
ПРОТОКОЛ  
Заседания Комиссии по закупкам КГАУ «Лесопожарный центр» 

 

город Красноярск                                                                                       «27» июня 2013 года 

 

 

Место проведения заседания: Российская Федерация, город Красноярск, улица 

Академгородок, 50 а корп.3, каб. № 13. 

Время проведения заседания: с 17 часов до 17 часов 30 минут. 

На заседании присутствуют 5 членов Комиссии из семи.  

1) Председатель Комиссии: заместитель руководителя Л.А. Дроздова, 

2) Заместитель председателя комиссии: начальник юридического отдела                    

А.О. Синькова, 

3) Секретарь комиссии: юрисконсульт Л.Н. Ильина, 

4) Члены комиссии: начальник экономического отдела А.М. Князев, заместитель 

главного бухгалтера Т.Н. Чебан.  

Кворум для проведения заседания имеется. Заседание правомочно.  

Вид голосования: открытое. 

 

ПОВЕСТКА ДНЯ: 

Рассмотрение вопроса о выборе способа закупки транспортных услуг 

авиакомпаний и исполнителя для выполнения авиалесоохранных работ по тушению 

лесных (ландшафтных) пожаров на территории Богучанского Кежемского районов 

Красноярского края. 

 

По вопросу выступила Синькова А.О. 

На основании решения КЧС при Правительстве Красноярского края                        

(далее – КЧС) от 24.06.2013 № 32 КГАУ «Лесопожарный центр» необходимо привлечь к 

выполнению работ по тушению лесных пожаров на территории Богучанского и 

Кежемского районов Красноярского края вертолёт МИ-8 МТВ с водосливным 

устройством (ВСУ-5) на 30 летных часов с базировкой в аэропортах п. Богучаны и                   

г. Кодинск. 

25.06.2013 г. Учреждением был направлен запрос о технической возможности 

работы на вышеназванных условиях вертолёта МИ-8 МТВ с водосливным устройством 

(ВСУ-5), а также о стоимости лётного часа данного воздушного судна, в следующие 

авиакомпании, функционирующие на территории Красноярского края: 

1) ООО «АэроГео», 

2) ГП КК «КрасАвиа»,  

3) ООО «ВостокАвиа»,  

4) ЗАО «Авиакомпания «Абакан-Авиа»,  

5) ИК 6 ГУФСИН по Красноярскому краю. 

По состоянию на 27.06.2013 получены ответы от трех из указанных авиакомпаний: 

ООО «АэроГео», ГП КК «КрасАвиа», ЗАО «Авиакомпания «Абакан-Авиа». 

 

Полученные документы представлены комиссии для рассмотрения и оценки 

Информация о предоставлении сведений и документов, а также выводы о соответствии 

авиакомпаний указанным выше требованиям приводится в приложении 1 к настоящему 

протоколу. 

 

Продолжила Синькова А.О. 

По итогам рассмотрения представленных авиакомпаниями сведений и документов, 

в соответствии с п.п. 21, 22 п. 17.1. Положения о закупках товаров, работ, услуг для 



собственных нужд КГАУ «Лесопожарный центр», с учётом Решения КЧС при 

Правительстве Красноярского края от 24.06.2013 № 32, предлагается заключить договор 

на оказание транспортных услуг для выполнения лесоавиационных работ по тушению 

лесных (ландшафтных) пожаров на территории Богучанского Кежемского районов 

Красноярского края без проведения конкурентных процедур (путём заключения договора 

с единственным исполнителем) с авиакомпанией ГП КК «КрасАвиа». 

 

Председателем комиссии Л.А. Дроздовой на голосование поставлен вопрос:  

1) рекомендовать в соответствии с п.п. 21, 22 п. 17.1. Положения о закупках 

товаров, работ, услуг для собственных нужд  КГАУ «Лесопожарный центр» выбрать в 

качестве способа закупки транспортных услуг для выполнения лесоавиационных работ 

по тушению лесных (ландшафтных) пожаров на территории Богучанского и Кежемского 

районов Красноярского края (с базировкой в аэропортах п. Богучаны и г. Кодинск МИ-8 

МТВ с водосливным устройством (ВСУ-5) закупку у единственного поставщика 

(исполнителя) – ГП КК «КрасАвиа». 

2) рекомендовать заключить договор с установлением общей стоимости исходя из 

возможностей контрагента (в части количества и видов воздушных судов, количества 

экипажей), планируемого налёта часов и объёма выделенного финансирования с 

авиакомпанией ГП КК «КрасАвиа»: Ми-8 МТВ. 

 

Голосование  

Ф.И.О.  «За» «Против» «Воздержался» 

Л.А. Дроздова +   

А.О. Синькова +   

Л.Н. Ильина +   

А.М. Князев +   

Т.Н. Чебан +   

 

Решение принято единогласно. 

 

По итогам заседания Комиссией принято решение: 

рекомендовать в соответствии с п.п. 21, 22 п. 17.1. Положения о закупках товаров, 

работ, услуг для собственных нужд  КГАУ «Лесопожарный центр» выбрать в качестве 

способа закупки транспортных услуг для выполнения лесоавиационных работ по 

тушению лесных (ландшафтных) пожаров на территории Богучанского Кежемского 

районов Красноярского края (с базировкой в аэропортах п. Богучаны и г. Кодинск  МИ-8 

МТВ с водосливным устройством (ВСУ-5) закупку у единственного поставщика 

(исполнителя) – ГП КК «КрасАвиа». 

 

 

Настоящий протокол составлен в двух экземплярах 28.06.2013. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к протоколу заседания Комиссии по закупкам  

КГАУ «Лесопожарный центр»  

от 27.06.2013 

 

 

Информация о предоставлении авиакомпаниями информации и документов 

 

Ми-8 МТВ (тушение) 

 

№ 
Наименование 

авиакомпании 

Предоставление сведений и документов 
 

Вывод о 

соответствии 
О наличии 

ВС с 

базировкой 

в 

аэропортах             

п. Богучаны 

и г. Кодинск 

О наличии 

водослив-

ного 

устройства 

(ВСУ-5) 

О 

предоставле

нии 

калькуляции 

стоимости 

летного часа 

ВС 

Стоимость 

летного часа ВС, 

в том числе НДС 

(руб.), согласно 

представленной 

калькуляции 

1 ООО «АэроГео» + - + 133 000,00 - 

2 ГП КК 

«КрасАвиа» 

+ + + 130 000,00 + 

3 ООО 

«ВостокАвиа» 

Ответ на запрос Учреждения не прислали, сведения и 

документы не предоставлены 

- 

4 ЗАО 

«Авиакомпания 

«Абакан-Авиа» 

- - - - - 

5 ИК 6 ГУФСИН 

по 

Красноярскому 

краю 

Ответ на запрос Учреждения не прислали, сведения и 

документы не предоставлены 

- 

 

 

 


